
ornIouva O nájmu prostoru sloužícího podnikání 

kterou podle ustanoveni § 232 a násL a § 2201 a násl, ob čanského zákoníku Č . 89 12012 Sb. (dále 
Jen občanský zákoník) uzavey näsledujíci smluvní strany: 

1. Město Náměšť  nad Oslavou, se sicem v Nám ěšti nad Oslavou Masarykovo nám 104 
00 289 955 

zastoupeně  na základě  Smlouvy o zalištovaní správy, údržby a oprav bytového a 
nebytového fondu méstz Nám ěště  nad Oslavou ze dne 17.12.2007 
Službami města Náměště  nad Oslavou, s. r.o. 
se sídlem Ocman loká 200, 675 51 Nám ěšť  nad Oslavou 
zastoupenými Tomášem Králem, jednatelem 
lČ  2627044 
DI Č  CZ 25270447 
o.ranizaceje zapsaná v )R vedeném Krajským soudem v Brn ě  oddíl C, vložka 41115 
bankovní spojeni: 

(dále jen pronajímatel) 

a 

2. Ing. Arch. Ji ří Šťáva 

se sídlem Nádražní 985 375 71 Nám ěšť  nad Oslavou 

iČ  01222368 
Bankovní sooiení: 
Č. ú. 
fyzická osoba j e zapsána v 2R u živnostenského odboru M ěstského úřadu 
v Náměšti nad Oslavou 

(dále jen náiernce) 

takto: 

1. Pronajimatel je vlastníkem nemovitosti Č p.213 na uLLipová, která je sou části pozemku 

parc. č  st 17713 v k ú Nám ěš..' nad Oslavou. 

Touto nájemní smlouvou se pronajímatel zavazuje p řenechat nájemci k do časnému užívání 

dále uvedenou část výše uvedené nemovité Věci a nájemce se zavazuje platit za to 
pronajímateli nájemné. 

P ředmětem nájmu dle této smlouvy je tento prostor nebo místnost: 
(dále též,, pronajatý prostor nebo ‚prostor sloužící podnikání') 

íslo Název 	._YodlažL.Výměra 	Sazbalni,1______ 

I 	i.mistnost 	 L 	 13,00 



2 	2.místnost 	 I. 	 4300 

3 	WC 	 I 	 490 

Celkem 
	

Li!JIs 	iI*Xim 

*************************** 	***************************************************** 

Celkem 

Pronajímatel pronajatý prostor odevzdá nájemci nejpozd ěji ke dni úč innosti této smlouvy. 

3. Pronajímatel p řenecháv výše uvedený pronajatý prostor nájemci do do časného užíváni na 
základě  rozhodnutí rady měsa Náměšť  nad Oslavou za účelem provozování podnikatelské 
č innosti nájemce a to 

projekční kancelář  
Nájemce prohlašuje, že výše uvedený pronajatý prostor bude sloužit k jeho podnikání. 

4 Nájemce nemá právo prcvozovat jinou Č innost nebo změnit způsob č i podmínky jejího výkonu, 
než jak to vyplývá z ú čelu nájmu, pokud by tato změna působila zhorše Ťi poměrú v nemovité vě ci 
nebo by nad p ř iměřenou miru poškozovala pronajímatele nebo ostatní uživatele nemovité v ěci. 

Porušeni této povinnosti je pcvažováno za porušeni smlouvy podstatným zp ůsobem $ možnosti 
pronajímatele ód této smlouvy odstoupit a pronajímatel m ůže rovněž vyúČtovat nájemci za toto 
porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši 10.000 K č , 

S. Nájemce je povinen respnktovat výše specifikovaného správce pronajatých prostor, tj. Služby 
města Náměště  nad Oslavou s, r.o. (dále též správce). 

1. Nájemni vztah se sjednává s ú Činnosti ode dne 1102019 ajeha trání se určuje na dobu 

neurč itou 

2. Smluvní strany prohlašují, že pronajímatel p řenechává prostory uvedené v Č l. J této smlouvy 
nájemci ve stavu způsobilém k ujednanému ú čelu jejich užíváni. 
S technickým stavem pronajímaných prostor se nájemce seznámil p řed podpisem této smlouvy. 

1. Nájemné se platí v ujednaié výši. Nájemné bylo sjednáno dohodou smluvních stran v rámci 
platných p ředpisů  a výše č istého nájemného bez provozních náklad ů  tmí 

ROČNÉ 36540Kč  (slovy t ř icotšesttisícpětsetčtyřicet korun) 
- výpočet  Č l.!. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly že roční nájemné bude pravideln ě  ročně  automaticky navyšováno 
V závislosti na vývoji indexu spot řebitelských cen zboží a služeb, tzn, v závislosti na státem uznané 
míře inflace za p ředchozí kalerdá řnl rok. Nájemně  se bude takto každoročně  zvyšovat poč ínaje 
njernným za t řetí Čtvletí kalendá řního roku o pfislušné procento míry inflace za p ředchozí 
kalendá řní rok. Takto zvýšené nájemné je pro ú čely této smlouvy považováno za sjednané nájemn ě  a 
bude tedy považováno za základ pro výpo čet dalšího zvýšeni. Pro stanovení státem uznané míry 
inflace za kalendá řní rok se bude vycházet ze závazného sd ě lení Českého statistického úradu 
v Praze. pop ř . Z ofíciálni zpráv o vývoji inflace za p ředchozí kalendá řní rok publikovaná ve Sbírce 

S ťárika 2 lceíkeni l) 



ákonů , pop ř. v Cenovém v ě tníku MF ČR. Nájemce bude každoročně  s flQVOU výši nájemného 
ezněmen vždy p řed jeho spatnosti písemně , doru čením nového eviden čního listu. Nájemce se 

avazuje, že novou výši nájemného bude respektovat a takto zm ěněnou výši njemr ěhc hradit. 

3. Na základě  výslovně  domluvy smluvních stran bude ro ční nájemn ě  nájemcem pronajimateli 
hrazeno čtvrtletními splátkami na ú čet Služby m ěsta Náměště  nad Oslavou, s. r.o. - vedený u 
Komerční banky poboČka Náměšt' nad Oslavou Č . ú.: 

variabilní symbol: 327 
Č tvrtletní splátky ro čního njemného jsou splatn ě  vždy k 5. dni druhého měsíce kalendá řního 

Č tvrtletí, kterého se platba týá, tj. vždy k 5.2., 5.5., 5.8., 5.11. každého roku účastnicí této smlouvy 
se dohodli, že p ř íslušná Částy bude zaplacena dnem jejího p ř ipsáni na účet pronajímatele 
Za každý den prodleni nájemce s placením nájemného m ůže pronajímatel vyú č tovat nájemci smluvní 
pokutu ve výši 0.5 % z dlužnho nájemného. Smluvní strany se výslovn ě  dohodly, že i v tomto prpadě  
má pronajímatel v ůč i nájemc právo na náhradu Škody vzniklé z porušeni povinností, ke kter č  se 
smluvní pokuta vztahuje 

Pronajimatel má právo na úhradu pohledávky v ůč i nájemci zadržet movité v ěci, které má nájemce na 
věci nebo v ní (§ 2234 občanského zákoníku). 

Iv, 

1 S nájmem prostoru sloužcího podnikáni je spojeno poskytování služeb, jejichž specifikace, výše 

záloh na jejich úhradu a zp ůsob jejich vyúčtovaní jsou obsaženy v p ř íloze Č l této smlouvy. 
Výše uvedená nemovitost, ve Které je pronajatý prostor situován, má spole čné měření médii, která 

jsou specifikována rovn ěž v p říloze Č .1 této smlouvy, a to v četně  výše záloh na jejich úhradu a 
zpúsobu jejich vyúč továni. 
P řílohou Č .1 této smlouvy je evidenční list (dále též Eviden čni list), ve kterém jsou blíže 
specifikovány výše uvedené kute čností (dále též ‚provozní náklady'). Smluvní strany prohlašuji, že 
se dohodly na skutečnostech uvedených v Eviden čním listě , a to mimo jiné na výši záloh na provozní 
náklady, které je nájemce povinen ve sjednaných termínech hradit. Zálohové platby budou po 
ukončeni běžného kalendářn ho roku vyú čtovány, p ř ičemž vyú čtování obdrží nájemce nejpozději 

do 30.04. roku následujícího. Zjišt ěný p řeplatek bude uhrazen nájemci nejpozd ěji do 30 dnü 
po obdrženi oznámeni o vyúc:továni. Ve stejné lh ů tě  je nájemce povinen uhradit zjišt ěný p ř ípadný 
p řeplatek. 
2. Spot řebovanou el energ ‚ plyn, vodná a sto čné, náklady na vytápěn, telefon, úklid, odvoz 

odpadků  a další provozní nádady související s užíváním p ředmě tu nájmu bude v p ř ípadě , že jsou 
instalována v uživaném prostoru m ěř idla, za trváni tohoto nájemního vztahu a po jeho skon čení do 
dne vráceni prostor pronajim:3teli hradit výlu čně  nájemce pokud bude mit měř idla p řehlášena 

na svoji osobu. Nájemce je p.3virien neprodlen ě  po uzav řeni této nájemní smlouvy p řihlásit na své 

jméno vocomér m ěř ící spot řebu vody a elektroměr měř ící spot řebu elekt řiny v pronajatých prostorách, 

p ř ípadně  další m ěř idla související $ pronajatým prostorem, pokud jsou výše uvedené prostory užívané 
výlučně  nájemcem a pokud jsou v těchto prostorách tato m ěřidla instalována. 

Podmínkou uzav řeni této nájemní smiouvy je podepsání p řihlášky p říslušných měř ičů  nájemcem 

p ř i podpisu nemni smlouvy P ři skon čeni tohoto nájemního vztahu je nájemce povinen zajistit jejich 
přehlášeni na pronajímatele. a to do 5 dn ů  Od skončeni tohoto nájemního vztahu, V p ř ípadě  porušeni 

této povinnosti ze strany nájemce m ůže pronajímatei vyú č tovat nájemci za toto porušeni povinností 

smluvní pokutu ve výši 5000 K č , 
3 Za každý den prodlení nvjemce $ placením záloh na provozní náklady nebo s placením 
nedoplatku po vyú čtování mĹ že pronajímatel vyú č tovat nájemci smluvní pokutu v částce odpovídající 

0.5% z dlužné Čě stky. Smluv'ii strany se výslovn ě  dohodly, že i v tomto p ř ípadě  má pronajímatel v ůč i 
nájemci právo na náhradu šk..dy vznikléz porušení povinnosti, ke kterému se smluvni pokuta 
vztahuje. Stejnou smluvní poutu a za stejných podmínek je nájemce oprávn ěn vyú čtovat 
pronajímateli v p ř ípad ě  prodleni pronajímatele s platbou p řeplatku z vyúč tování nájemci. Smluvní 

strany se výslovn ě  dohodly, že v tomto p řípadě  má nájemce v ůč i pronajímateli právo na náhradu 

Škody vzniklé z porueni povnnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje 



4. V p ř ípadě  rŮstu provozriic náklad ů  si pronajímatel vyhrazuje právo zvýšit zálohovou Částku na 
provozní náklady o p ř iměřenoL Částku rovnající se růstu provozních náklad ů  za p ředešlý rok, na 
kterou je nájemce povinen phstoupit ve lh ů tě  stanovené pronajímatelem (jinak bude posuzováno jako 
porušeni této smlouvy podstatným zpúsobem). Nová výše záloh bude řešena zm ěnou p ř ílohy této 
smlouvy, a to formou dodatku tto smlouvy. Pronajímatel novou výš: záloh na provozní náklady 
písemnê sdě lí nájemci minimálně  I měsíc p řed termínem splatností úhrad záloh na provoznl náklady. 
5. Na základě  dohody smiivních stran budou zálohy na provozní náklady hrazeny spole čně  
s nájemným, ve stejných terminech splatnosti, a to jednou platbou. Pokud by došlo k situací, že 
nájemce uhradí nižší částku než je povinen, použije ji pronajímatel nejprve na úhradu provozních 
nákladŮ  a zbytek Částky na ihradu nájemného (tento zp ůsob rozúčtování plyne i ze Smlouvy o 
zajiš ťování správy, údržby a oprav bytového a nebytového fondu m ěsta Náměště  nad Oslavou ze dne 
17 12.2007 která je blíže specikována v úvodu této smlouvy u textu ozna čujícího pronajímatele). 
6. V pronajatých prostorách e zakázáno instalovat ei. spot řebiče s nadměrnou spotřebou el. energie 

(nap ř. el otopná tě lesa, boiiry, pr ů tokové oh ř ívače vody atd). Dále je zakázáno odkládat na 
chodbách jakékoliv p ředměty Nájemce je povinen udržovat po řádek ve společných prostorách, 
neblokovat hlavni vchodové dve ře a tyto v pracovní dny ód 17:00 h do 07:00 h a v mímopracovni ciry 
po celou dobu uzamykat. Tato povinnost se týká rovn ěž výtah ů  V p ř ípadě , že nájemce užívá dopsni 
schránku, je povinen tuto řádně  označ it štítkem se jménem firmy (osoby) a to v četně  podlaží. ve  
kterém se firma (osoba) nachází. Toto ozna čení musí mít rovněž na dve ř ích místnosti, kterou má 

pronajatu. 

V. 

1. Po dobu nájmu provádí vlastním nákladem b ěžnou údržbu pronajatého prostoru nájemce, ledaže 
se k ni zavázal pronajímatel. Cpravy, vým ěny, náhrady hradící nájemce p řed uplynutím životnosti jsou 

uvedeny v p říloze která je nenílnou sou části této smlouvy. 

2. Pronajímatel neodpovídá z vadu, o které v dob ě  uzav řeni nájemní smlouvy strany v ědě ly a která 

nebrání užívání pronajatého prostoru. 
3. Nájemce je i bez zvláštnho ujednáni povinen užívat pronajatý prostor jako řádný hospodá ř  k 

ujednanému ú čelu a platit nájemné a další v této smlouv ě  uvedené platby. 
4, Nájemce oznámí pronajímateli, že pronajatý prostor má vadu, kterou má odstranit pronajimatel, 
hned poté, kdy jí zjistí nebo kdy ji p ř í peč livém užíváni pronajatého prostoru zjistit mohl. 
5. Souhlasí-li pronajímatel, mnže nájemce z řídit třetí osobě  k pronajatému prostoru užívací právo, 
souhlas pronajímatele musí bt ud ě len písemnou formu. Z ř ídili nájemce t řetí osobě  uživací právo k 

pronajatému prostoru bez SOL hlasu pronajimatele, považuje se to za hrubé porušeni nájemcových 

povinnosti způsobující pronajirnatelí vážn ější újmu. 
Užívací právo lze t řetí osobě  .! řídit Jen na dobu nájmu prostoru sloužícího podnikání; k odchylnému 
ujednání se nep řihlíží. 
Umožni-li nájemce užívat pronajatý prostor t řetí osobě , odpovídá pronajímateli za jednáni této osoby 

stejně, jako kdyby věc užíval sam. 
5. Oznámí-li to pronajímatel p ředem v p řiměřeně  době , umožní mu nájemce v nezbytném rozsahu 

prohlídku pronajatého prostor, jakož i p řístup k němu nebo do něj za účelem provedení pot řebné 
opravy nebo údržby pronajaté.,  o prostoru. Pfedchozi oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit 
škod ě  nebo hrozí-li nebezpeč í prodlení. 
7. Nájemce má právo proést zrn ěnu pronajatého prostoru jen s p ředchozím souhlaseni 

pronajímatele,,  souhlas pronají'natele musi mít písemnou formu. Zm ěnu pronajatého prostoru provádí 

nájemce na svů j náklad. Provede-li nájemce zm ěnu pronajatého prostoru bez souhlasu pronajímatele, 

uvede pronajatý prostor do pt:vodního stavu, jakmile o to pronajimatel požádá, nejpozd ěji však p ř i 
skončenl nájmu pronajatého prostoru. 
Nájemce je povinen požádat nronajímateie o souhlas se zm ěnou v pronajatém prostoru v písemné 

Žádosti, v níž bude specíkown požadavek na provedeni zm ěny v pronajatém prostoru s doložením 

p říslušných doklad ů , které prorajlmatel sd ě lí nájemci na jeho požádání. 

V souladu skladným rozhodn.itím pronajímatele bude do této nájemní smlouvy zakotven formou 

písemného dodatku zp ůsob vyoo řádání zhodnoceni pronajatého prostoru, p ř ičemž se v této fázi bude 

vycházet z orientační eny uvděné v požadavku nájemce. Podmínkou pro zahájeni prací na zrn ěné 

v pronajatém prostoru je uzav ření uvedeného písemného dodatku k této smlouv ě . 

Strn<a 4 (cikern ) 



Po řádném ukončeni všech rrracl (nap ř . koudace) souvisejících s požadovanou opravou nebo 

investicemi, nájemce písemn ě  vyzve pronajimatele k p řevzetí těchto provedených oprav nebo investic 

a uvede p řesnou kaulaci konečné ceny, o čemž bude poř ízen písemný protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smuvnich stran. 

Na základě  tohoto protokolu u p řevzetí a v souladu s ním uzav řou smluvní strany dodatek k této 

smlouvě  o nájmu, v němž bude mimo jiné up řesněna konečná vzájemné písemn ě  odsouhlasená cena 
vynaložených náklad ů  nájemcem. 

5. Další prava a povinnosti nájemce plynou p ředevším z ob čanského zákon ĺku, 

VL 

Nájemní smlouva pronajímat* zavazuje p ředevším p řenechat pronajatý prostor nájemci tak, aby ho 
mohl užívat k ujednanému nebo obvyklému ú čelu a udržovat pronajatý prostor v takovém stavu, aby 
mohl sloužit tornu užíván I, pro terě  byl pronajat. 

Další práva a povtnnosti pronaímatele plynou p ředevšlm z ob čanského zákoníku. 

1. Tento nájemní vztah múze být ukon čen 

A) byla-n tato smlouva uzav řena na dobu urč itou, uptynutim sjednané doby urč ité 

Bj písemnou dohodou , mluvních stran R dohodnutému datu 

C) písemnou výpovědí, doručenou druhé smluvní straně , takto: 

Nájem na 	u urč itou 	enjmce vypovědět I před uplynutím ujednané doby (myšlena 
sjednané doba urč iti pro trvání nájemniho vztahu): 
a) ztratí-li způsobilost k č innosti, R jejímuž výkonu je prostor sloužící podnikání ur čen, 
b) p(estane-li být pronajatý prostor z objektivních d ůvodů  způsobilý R výkonu č inností, R němuž byl 
určen, a pronajímatel nezajistí nájemci odovidajicí náhradní prostor, nebo 
c) porušujeli pronajimatel hru své povinnosti v ůč i nájemci. 

Jedná-li se o nájn na dob ,q. 	oumáronajjra.teLpjáypnájemvov ědět í p řed uplynutím 
ujednané doby (myšlena sjedraná doba ur č itě  pro trvání nájemního vztahu): ‚ 
a) má-li být nemovitá věc v niž se prostor sloužící podnikání nachází, odstran ěna, anebo 

přestavována tak, že to brání dalšímu užíváni pronajatého prostoru, a pronajímatel to p ři uzav ření 
smlouvy nemusel ani nemohl o ředvidat, nebo 
0) porušuje-li nájemce hrub ě  své povinností v ůč i pronajímateli, zejména tím, že p řestože jej 
pronajímatel vyzval R nápravé, chová se nájemce v rozporu s ustanovením § 2305, nebo je po dobu 
delší než jeden m ěsíc v prodeni s placením nájemného nebo služeb spojených s užíváním prostoru 
loužicího podnikání. 

Ve výpovědi ve výše uvedených p ř ípadech musí být vždy uveden její d ůvod: výpověď , v níž není 
uveden její d ůvod, je nepíatn. 
Yýpvédní doba ve výše uvedených p řípadech je t ř iměslČní a smluvní strany se dohodly> že 
výpovědní doba počne běžet od prvého dne kalendá řního měsíce následujícího po doru čeni výpovědi 

druhé smluvní stran ě . 
Jedná-Ii se o náiern na, dobu _neuru, má strana právo jej vypovědět bez uvedení d ůvodu v 
šestiměsíční výpovědní době ; má-li však strana k výpov ědí vážný důvod, je výpovědní doba 

iř ímésí ční; trvá-li njern po dobu delší než p ět let a vzhledem R okolnostem strana nemohla 

předpokládat, že druhá stranu nájem vypoví, je výpov ědní doba vždy šestimě síční. 



Ve výpovědi musí být 'vždy uveden její diivod - pokud nejde o situaci popsanou v úvodu p ředchozi 
věty - text p řed středníkem; výpověď , v niž neni uveden její düvod, e neplatné. 
Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba počne běžet Od prvého dne kalendá řniho měsíce 
následujícího po doruče í výpovědi druhé smluvní straně . 

Ernaiírn.tiJe dále oprávněn nájem vvDovêdêt bezv ědní doby: 
a) neuvede-li nájemce n 3 žádost pronajimatele pronajatý prostor do p ůvodního stavu v p ř ípadě , kdy 
nájemce provede zrn ěni pronajatého prostoru bez souhlasu pronajímatele ( §2220 ob čanského 
zákoníku) 

b) neuposlechne-li nájemce písemné výzvy pronajímatele k řádnému užíváni pronajatého prostoru 
v př ípadě , kdy nájemce oronajatý prostor užívá takovým zp ůsobem, že se opot řebovává nad míru 
př iměřenou okolnostem r ěbože hrozi.zní čenl věcí (§ 2228 odst.1 a 2 občanského zákoníku) 
c) hrozí-li v p ř ípadě  uvedeném v p ředchozím bodu h) naléhav ě  vážná nebezpeč í ž prodlení, aniž 
pronajímatel nájemce vyzval k nápravě  (2228 odst. 3 občanského zákoníku) 
d) v p řípadě , že nájen'ce nezaplatil nájemné ani do splatnosti p ř iŠtiho nájemného, kdy má 
pronajímatel právo postupovat stejně , jak je uvedeno shora v bodu b) 
Ve výpcv...musí být  vždy uveden její d ůvod; výpověď , v níž není uveden její d ůvod, je neplatná. 

Nájem lze dále vypovědět z dalších d ůvodů  uvedených v občanském zákoníku (nap ř. § 2222 
občanského zákoníku), 

D) tento smluvní vz1'h lze ukon č it také písemným odstoupením Od smlouvy: 
a) stanoví-li tak ákon 
b) z těchto důvd ů  ujednaných smluvními stranami 	poruší-li strana tuto smlouvu 

podstatným zp ůsobem (co je považováno za podstatné porušení smlouvy je p ředevším 
uvedeno v tetu této smlouvy a v dalších p řípadech bude posuzováno ve smyslu § 2002 
odst.1 obČan3kého zákoniku), a to pouze pokud toto porušení nezakládá d ůvod ukončeni 
této smlouvy jiným zp ůsobem dle výše uvedených ustanovení tohoto odstavce 1. Č lánku 
VII. této smlovy. 
Ú č inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po doru čeni písemného 

odstoupení druhé smluvní straně . 

2. P ři skončeni nájmi odevzdá nájemce pronajímateli pronajatý prostor v míst ě , kde jej p řevzal, 
a v takovém stavu, v jakém byl v dob ě , kdy jej převzal, s p řihlédnutím k obvyklému opot řebeni p ři 
řádném užíváni, ledaže pr najatý prostor zanikl nebo se znehodnotil; odevzdáním se rozumí i p ředáni 
vyklizené nemovité v ěci. Sví-li p ři odevzdání pronajatého prostoru nájemci po ř ízen zápis obsahující 
popis pronajatého proston ‚ p řihlédne se p ř i odevzdáni pronajatého prostoru p. ronajímateii také k 
němu. 
Pronajatý prostor musí být nájemcem pronajímateli p ředán v den skon čení nájemního vztahu a pokud 
nájemní vztah skonč il výpovědí bez výpovědní doby nebo odstoupením, do 10 dn ů  ode dne doru čení 
výpovědi nebo odstoupeni od smlouvy druhé smluvní stran ě . Pokud nájemce pronajatý prostor 
pronajímateli ve sjednaném terminu v řádném stavu nep ředá, tedy bude v prodlenI s jeho řádným 
předáním, je pronajímatel oprávn ěn vyúč tovat nájemci smluvní pokutu za každý den prodleni ve výši 
0,5 % z celkového ro čního nájemného sjednaného pro rok ve kterém tento nájemní vztah skon č i. 
Smluvní strany se výslovno dohodly, že i v tomto p ř ípadě  má pronajimatel v ůč i nájemci právo na 
náhradu Škody vzniklé z porušeni povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
Do dne vyklizeni a předáni prostoru pronajímateli ajejich p řevzetí pronajímatelem je nájemce povinen 
hradit pronajímateli platby za užíváni výše uvedených prostor ve stejné výši a za stejných podmínek 
Jak by je byl povinen hradit kdyby tento smluvní vztah trval, 

3. V době  tř i mě síc ů  p řed skon čením nájmu, je-li stranám den skon čeni nájmu znán. umožni 
nájemce pronajatého prostoru, který má být znovu pronajat, zájemci o nájem p ř ístup k pronajatému 
prostoru v nezbytnm rozsohu za ú čelem prohlídky v p ř ítomnosti nájemce a pronajímatele: 
pronajímatel oznámí nájemoi návšt ěvu v p ř iměřeně  době  p ředem, 

Str'anka 6 (celkem 8) 



Po celou dobu užíváni nemo itostí je nájemce povinen v čas, řádně  a vlastnim nákladem zajiš ťovat 
dodržováni všech platných pozárních, bezpe čnostních, hygienických a jiných p ředpis ů . 

Ix. 

1. Pokud je v textu nájemn' smlouvy ujednána smluvní pokuta za porušení p ř íslušné povinnosti. 
dohodly se tímto smluvni stuany výslovn ě  že v každém takovém p ř  ipadě  má pronajimatel vú č i 
nájemci právo na náhradu ř kody vzniklá z porušeni povinností, ke kterému se smiuvni pokuta 
vztahuje. 
2. Pokud tato smlouva konkretni věc neřeší, platí pro nájemní vztah ustanovení obecn ě  závazných 
právních p ředpisů , p ředevším ob čanského zákoníku. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. 
z nichž 2 obdrží nájemce a 3 ronajlmatel. 
3. Tato nájemní smlouva nabude platnosti dnem uzav řeni, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Nedílnou sou části této smouvy je její p ř íloha 

- Eviden ční list. 
Opravy ‚vým ěny, náhraly hradící nájemce p řed uplynutim životnosti 

S. Dostane-li se konkrétní i stanoveni této smlouvy do rozporu s platnou práv« úpravou, nezakládá 
to neplatnost celého toho ,,,) smluvního vztahu a smluvní strany se v táto části budou ř ídit platnou 
právni úpravou. 

6. Jakékoliv změny a doplky této smlouvy mohou být provedeny pouze na základ ě  dohody 
smluvních stran, formou písemného dodatku ke smlouv ě , jako dodatku výslovně  označeného a 
po řadové č íslovaného a to p)kud v textu této smlouvy není pro konkrétní situaci výslovn ě  ujednáno 
Jinak, 
Pronajimatel si vyhrazuje prévo na zm ěnu této smlouvy v návazností na změnu práv« úpravy 
upravující nájem prostoru slot žicího k podnikání - bude provedeno formou dodatku smlouvy 

7. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou nájemci doru čovány na jeho adresu 

uvedenou v této smlouvě . Ná emce je povinen jakékoliv její zm ěny ihned pronajímateli pisemn ě  sdě lit 

a tyto společné s pronajímateem zapracovat do textu této smlouvy dodatkem ke smlouv ě . Vyskytnou-

Ii se pochybnosti o doru čení onkrětni písemnosti nájemci nebo jestliže nájemce její doru čeni jakkoli 
zma ří, má se za to že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla t řetí 
pracovní den po odesláni, bya-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní cen 
po odesláni (§ 573 občanského zákoníku). Pokud bude pronajímatel doru čovat písemnost sám a 

nájemce písemnost nep řevezme nebo jinak zma ří její doru čení, bude za den doru čeni písemnosti 

ovažován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky v míst ě  sídla nájemce nebo se jinak 

dostane do sféry vlivu nájemce 
8. Smluvní strany souhlasí tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, veden ě  
městem Náměš ť  nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smuvnich stranách, p ředmě tu smlouvy, 

č iseině  označeni této smíow y a datum jejího podpisu. Smluvnl strany výslovn ě  souhlasí, že jejich 

osobni údaje uvedené v této r míouv ě  budou zpracovávány pro ú čely vedeni evidence smluv. 

Nájemce bere na v ědomi, že ve smyslu ustanoveni zákona č .i01/2000 Sb., ve zn ěni pozdějších 

p ředpisů , pronajímatel zpraci.vává a shromažďuje osobní údaje o n ěm (ni) za ú čelem realizace 

této smlouvy tak, jak je v tětc,  smlouvě  specifikováno, p ř lpadně  i pro účely právních jednáni 

v souvislostí s tímto smíuvniri vztahem. Nájemce výslovn ě  prohlašuje, Že souhlasí s tím, aby 

ve smyslu ustanoveni zákorui Č ,101/2000 Sb-ve zn ění pozdějších p ředpisů . byly shromaž ďovány 
a zpracovány údaje o nèrTi fn), zejména jméno, p ř íjmení, rodné Č íslo nebo datum narozeni, 

bydliště , název firmy, identifi a čni č íslo a sídlo a to za ú čelem jejich eventuálního použiti 

p ří realizaci práv a povinnost v této smlouv ě  uvedených stran v souvislosti s touto smlouvou a 

jejím napiněním. K jiným ůče ům nesmí být těchto údajŮ  použito. Osob« údaje budou 
zpracovávány po dobu trván tohoto smluvního vztahu, po té po dobu nutnou pro vypo řádáni 

z tohoto smluvního vztahu a Po uplynuti této doby pro ú čely ochrany práv pronajimatele, archivnictví 

a statistiky. 



9. De 	41 zák. Č. 12/2000 Sb., o obcích, ve znnÍ pozdějŠích předpis ů , se uvádí následující 
doložka, která potvrzuje, ze pro platnost této smlouvy jsou spin ěny zákonem stanovené podmínky: 
Záměr pronájmu prostcw sloužícího podnikání byl zve řejněn Od 30.012019 do 15022019 
O pronájmu nájemci rozh'día za pronajímatele rada m ěsta č . 17/2019 dne 19082019. 
usnesením Č . 3.2. 

V Náměšti nad Oslavou dne 30092019 	 V Náměšti nad Oslavou dne 3009 2019 

Nájemce: 	 Za pronajimatele: 

Stránka 8 (ceU<em 8) 



Y 	 - . 

Služby mě sta Nám ěště  na Oslavou 

Ocmanická 200 I 

67571 Náměš ť  nad Os]: von 

Evidenční list - výpočet úhrady 
P ř ijnami: STAVA Pod laáí: I 
Jméno: JIŘ Í Velikost: ncbytprnstor 
Titul: ING. ARCH. Viah: Ne 
L)at.nocni. Koupelna: Ne 
Č jcJnnoy: 327 WC: Ne 
Adresa: Lipová 0213100 Vypnf: 
Obec: Náměšt' n,/O, Var,shoL 021300327 
PSČ : 675 71 Specsbol: 157514 

Zasílací adru Nádražní. Náměšť  n.;O,. 675 71 
Podtahoá plocha: 	 podlahová 	 podlaho -vá 
název místnosti 	plocha [m2] ůliraa [1112] plocha [m2] název mísmostí 	plocha [m21 úhrada 11112J plocha m21 
1. místnost 	 13,00 	13,00 	0,00 2. místnost 	 43,09 	4300 	0,00 
chodba 	 4,90 	4,90 	0.00 
?odlabová plocha celkem: 	 60,90 
Podlahová plocha zapo č tena L úhrad ě : 	 60,90 
Podlahová (otáp ěoa) plocha celkem 	 0,00 

(rvrlleťn(iidjenrné za jednotku: 	 0,00 
Počet osob 	 0,00 
Č tvrtletní zálohy za siu2hy spojené s užíváním jednotky: 

71,t N 	jedpisza 	otkuclm: 

Po dobu 3 měsíců  (od 1.1 ),2019 - 31.122019) - rekonstrukce nebude ze strany nájemce 

hrazeno nájemné, K 1 1. 2020 bude na základě  doložených prokazateln ě  vynaložených 

náklad ů . uzav řena Dohoda o zapo čteni pohledávek mezi nájemcem a m ěstem. 

Podpis zástupce prcnaj in i atele: 
	

Podpis nájemce jednotky 

4 , 	 448 .4 	 L)4 	‚ - 



Služby mesta Nám ěště  nai Oslavou 

SM Cernan ická 200 

675 71 	Námš ť  nad OsL:vou 

Evidenční list - výpočet úhrady 
P ř írnení: ŠŤÁVA PodlaŽí: I 
Jméno: JIŘ Í Velikost: ncbvt.prostor 

Titul: ING. ARCH. Výtah: Ne 
Datnarození: Koupelna: Ne 

Č jednotkv: 327 WC: Ne 
Adresa: Lípová 0213/00 Vytápěni: 

Obec: Náměšť  udO. Var.sy'mbol: 021300327 
PSČ : 67571 Spec.syrnbol: 157514 

Zasílací adru Nádražní. Nám ě š ť  nJO., 675 71 

Podlahová plocha: 	 podlahoá 	 podlahová 
nazcv místnosti 	plocha [m21 úhra:a [1112] plocha [m21 název mistrosti 	plocha [rn21 Ohrada fm2] 1louha [m21 

L místnost 	 !3,00 	13,00 	0,00 	2. místnost 	 43.00 	43.00 	000 

chodba 	 4,90 	4.90 	0,00 

Podlahová plocha celkem: 	 60.90 

Podlahová plocha zapo č tená k úhradě : 	 60,90 

Podlahová (otáp ěná) plocha celkem: 	 0,00 

Ci 'ri1eiiii nájemné za jednc(Iu: 
	 9 13S,OQ 

Poč et Osol) 
	 0,00 

Č lvrtli.tní zálohy za služby spojen ě  s uvánírn jediotky: 

č tvrtletní p ředpis za jednotku celkem: 
	 9 135,00 

Podpis zast ť  Ce pronaiatde: 
	 Podpnáíerncc-jednotky 

OhtWfi S I 



Opravy,výměny,náhrady hradící nájemce 
před uplynutím životností 

Podlah 	 Opravt uvolněných dlaždic a parket 
Upevrni a výměna prahu 
Upevnění, náhrady podlahových litt 

Oken a dveř í 	 Výměry těSněn ĺ  oken a dve ř í 
zámků  vložek do zámk ů , kli Čú 
Zasklívání jednotlivých oken a dve řních tabulek včetně  skleněných 
výpiní asklených lodžií a balkón ů  
Tmeler oken a dve řních tabulek 
Opravy a výměny kliky,olivy,štftku,tiaé.itka 

Rolety a Žaluzie 	Opravy a výměny navíjecího mechanizmu. 
Výměn> šr ů ry, 
Opravy vyklápěcího za ř ízeni žaluzie, 

Vypinaée,zásuvky, 
jističe,zvonky, 
domácí telefony, 
elektrické zámky 

Za ř izovací p ředměty 
a součást vodovodu 

opravy . výměny vypínačů  všeho druhu 
opravy e,  výměny pojistek a jisti čů  
opravy výměny zásuvek, tlač ítek, objímek 
opravy a výměny osvětlovacích tě les a jejich součásti 

opravy místních baterii, sprch, oh ř ivačů  vody 
bidetú umyvadel vanvýlevek d řezů  splachovačů  

Elektrické průtokové 	opravy 9 výměny termostatu a termopojistky 
oh ř ívače (boilery) 

Kuchyňské $inky,cl řezy, drobné opravy pff Č lidvi řekpř ipvýměny skel atd. 
vestavěné a p řistavěno výměny úhytekkováníklik 
sk říně 	 opravy ociranného rámu u d řezu 

Sanitární za řízení 	upevnění ivolnèného umyvadaklozetově  misyd řezuvýlevkyvany, 
bidétukio::etové nádrže konzol apod, 
opravy baeriesprchy 
opravy a \měny násosky splachovače,plovákové koule s pákou 

V Náměšti nad Oslavou dne 30 09 201 
	

V Nám ěšti nad Oslavou dno 3009 2019 

Za pronajímatele: 	 Za nájemce. 


